Município de Mercedes

Estado do Paraná

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 – Fone/Fax (45)3256-8000 – CEP 85998-000 – Mercedes – PR
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br – CNPJ 95.719.373/0001-23

www.mercedes.pr.gov.br

 MUNICÍPIO DE MERCEDES – ESTADO DO PARANÁ

AVISO 2 DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 92/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 49/2025

O Município de Mercedes, Estado do Paraná, torna público a seguinte retificação ao Edital

relativo a licitação na modalidade Pregão, forma Eletrônica, n.º 49/2025, que tem por objeto a

formalização de Ata de Registro de Preços para eventual aquisição de equipamentos

permanentes, bem como materiais de expediente de informática, a fim de atender as

necessidades da Administração Geral do Município de Mercedes/PR, através da política pública

denominada “Compra Mercedes”, em face de acolhimento a impugnação tempestivamente

apresentada:

1 – Altera-se a descrição correspondente a objeto do Anexo I – Termo de Referência do Edital

do Pregão Eletrônico n.º 49/2025, passando a vigorar conforme quadro abaixo:

Item Onde lê-se Leia-se

5

COMPUTADOR DESKTOP

EDUCACIONAL: [...] MEMÓRIA

RAM: No mínimo 8GB tipo DDR4

3200MHz, Latência: CL38, Tensão:

1.35V, Formato: U-DIMM Desktop,

Voltagem: 1.5V. [...]

COMPUTADOR DESKTOP

EDUCACIONAL: [...] MEMÓRIA

RAM: No mínimo 8GB tipo DDR4

3200MHz, Latência: CL16, Tensão:

1.35V, Formato: U-DIMM Desktop,

Voltagem: 1.5V. [...]

13

SCANNER DE MESA: [...]; Área

máxima de digitalização: A 200 dpi: máx.

21,6 cm x 609,6 cm (8,5" x 240") min. 5,1

cm x 5,1 cm (2" x 2"); Peso do papel: 27

g/m² – 413 g/m²; Fonte de luz: LED RGB

de 3 cores; Velocidade de digitalização:

Preto e branco, colorido, tons de cinza, 300

dpi: 35 ppm (simplex)/70 ipm (duplex);

Software incluído: Epson Scan 2, Epson

ScanSmart; Interfaces: USB 3.2 de alta

velocidade; Ciclo de trabalho diário: Até

4.000 páginas; Condições ecológicas:

Compatível com RoHS; Consumo de

energia: Modo operação: 17 W, Modo em

espera: 9,2 W, Modo em repouso: 1,2 W,

Modo desligado: 0,1 W; Fonte de energia:

Adaptador CA universal 100 - 240 V AC

(50 Hz/60 Hz); Incluso: Cabo USB 3.2 de

alta velocidade. Referência: Epson

WorkForce ES-400 II Duplex Colorido.

Garantia mínima: 01 ano. Marca e Modelo

Equipamento Novo.

SCANNER DE MESA: [...]; Área

máxima de digitalização: A 200 dpi: máx.

21,6 cm x 609,6 cm (8,5" x 240") min.

5,2 cm x 7,4 cm; Peso do papel: 27 g/m² –

413 g/m²; Fonte de luz: LED RGB de 3

cores; Velocidade de digitalização: Preto e

branco, colorido, tons de cinza, 300 dpi:

35 ppm (simplex)/70 ipm (duplex);

Software de digitalização incluído -

formatos suportados: BMP, JPEG, PDF,

PDF pesquisável, PNG, TIF; Interfaces:

USB 3.2 de alta velocidade; Ciclo de

trabalho diário: Até 4.000 páginas;

Condições ecológicas: Compatível com

RoHS; Fonte de energia: Adaptador CA

universal 100 - 240 V AC (50 Hz/60 Hz);

Incluso: Cabo USB 3.2 de alta velocidade.

Referência: Epson WorkForce ES-400 II

Duplex Colorido.

Garantia mínima: 01 ano. Marca e Modelo

Equipamento Novo.

Município de Mercedes

Estado do Paraná

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 – Fone/Fax (45)3256-8000 – CEP 85998-000 – Mercedes – PR
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br – CNPJ 95.719.373/0001-23

www.mercedes.pr.gov.br

 2 – Não se altera quantidade, tampouco o valor unitário/total do item.

3 – Considerando que as alterações supra afetam a formulação das propostas, altera-se a data da

sessão de abertura e julgamento, passando a ocorrer em 10 de julho de 2025, às 08h00min, no

mesmo local originalmente designado, qual seja, Portal de Compras do Governo Federal –

https://www.gov.br/compras/pt-br.

O Edital do procedimento licitatório encontra-se disponível aos interessados na Secretaria de

Planejamento, Administração e Finanças, Paço Municipal, na Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555,

centro, na Cidade de Mercedes - PR, bem como, no site www.mercedes.pr.gov.br, link licitações.

Mercedes – PR, 18 de junho de 2025.

Laerton Weber

PREFEITO

		2025-06-18T10:49:45-0300
	LAERTON WEBER:04530421988